1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THPT CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Số:
V/v xây dựng các tổ hợp môn học và

chuyên đề học tập lựa chọn lớp 10

Chương trình GDPT 2018 theo

Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 16    tháng 01 năm 2024

Kính gửi:…………….

THÔNG TIN TỔ HỢP MÔN LỰA CHỌN, CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

Ngoài 8 môn học bắt buộc, học sinh đăng ký học tự chọn theo tổ hợp môn.

8 môn học bắt buộc là:  Toán, Văn, Tiếng Anh , Lịch sử, Giáo dục thể chất, Giáo dục

Quốc phòng và An ninh. Hoạt động trải nghiệm và Hướng nghiệp, Giáo dục địa

phương.

1.Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 , kế hoạch phân lớp năm học 2024 – 2025 ( Dự kiến ):

- Tổng số chỉ tiêu được giao năm 2024 – 2025 : 540 học sinh     - Số lớp : 12 lớp

2. Dự kiến số lớp theo các tổ hợp môn lựa chọn, chuyên đề học tập:

(10  lớp KHTN và 2 lớp KHXH) Có 3 lớp NN2 Tiếng Nhật.

Trên đây là các công việc đã triển khai Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 10 đúng

theo yêu cầu của Thông tư 13, đồng thời, vừa đáp ứng tốt nhất nhu cầu, nguyện vọng

của học sinh vừa đảm bảo phù hợp với điều kiện về đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất,

thiết bị dạy học của trường THPT Châu Thành

KT. HIỆU TRƯƠNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

STT Tên tổ

hợp

Tổ hợp mônlựa chọn Số

lớp

dự

kiến

Chuyên đề học

tập

Ghi chú

1     TN 1 Lý,Hóa,Sinh,Tin (3lớp Tin học

KHMT + 1 lớp Tin học UD)

4 Toán, Lý, Hóa

2 TN 2

Hóa, Sinh, Công nghệ (Thiết

kế & Công nghệ);GDKT&PL

1 Toán, Hóa;Sinh

3 TN 3 Lý ,Hóa,  Địa,  Công nghệ

(Thiết kế & Công nghệ);

3 Toán,  Lý, Hóa

4 TN 4

Lý, Hóa, GDKT&PL; Công

nghệ (Thiết kế & Công nghệ);

2 Toán, Văn, Lý

5 XH

Lý, GDKT&PL ,Địa ,Tin

( Tin học UD)

2 Toán,Văn, Lý,

TỔNG 12 Sau khi trúng tuyển HS sẽ tiếp

tục được điều chỉnh tổ hợp

môn theo nguyện vọng

   Nguyễn Đình Lâm